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WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

WIZ.271.7.2021                Bełchatów, 2021.09.06 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Udzielenie i obsługa 

kredytu długoterminowego w kwocie do 5 300 000,00 PLN – prowadzonego  

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

 

 

     Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informujemy o 

wpłynięciu zapytań do postępowania j. w. 

 

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 01.09.2021 r.: 

 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 

1. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów           
i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy 
dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 
„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie 
uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na 
pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem 
na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas 
przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku 
kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, 
której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części 
kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. 

         Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy                    

         o złożenie propozycji analogicznego postanowienia. 

2. Czy Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umowy wymagają formy 
pisemnej? 
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Odpowiedzi: 

Ad. 1 

Nie  dopuszczamy postanowienia w umowie w treści zaproponowanej przez Państwa. 
Zapisami wiążącymi w zakresie możliwości zmiany terminów i kwot spłat rat kredytu/ 
kredytu są zapisy zawarte w SWZ. 

Ad. 2 

Wprowadzenie wszelkich zmian do treści umowy w formie pisemnej, będzie możliwe 
tylko i wyłącznie w przypadkach określonych w SWZ oraz istotnych postanowieniach, 
które zostaną wprowadzone do umowy. 

 
Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej 

 
1. Prosimy o wskazanie zastosowanych włączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. włączeń związanych z 
ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia 
w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych włączeń, uwzględnianych do 
wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 
2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). 
W przypadku wystąpienia takich włączeń prosimy o ich szczegółowe 
wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF): 
1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia  

2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, 

licznik/mianownik  

a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 

b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 

c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 

d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3  

e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4  

f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 

2. Na 30.06.2021 r. należności wymagalne wynoszą 20.168.047,90 PLN – prosimy 

o informację od kogo, z jakiego tytułu? Czy jest ryzyko nieodzyskania tych 

pieniędzy przez jednostkę? W jaki sposób zostaną pokryte braki środków 

finansowych w przypadku trudności z odzyskaniem tych pieniędzy, czy zakłada 

się możliwość zaciągnięcia dodatkowego kredytu? 
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Odpowiedzi: 

Ad. 1.1) 

Oprócz kwot włączeń wymienionych w poz. 5.1.1 Miasto wykazało wyłączenia z 

tytułu wydatków bieżących, finansowanych środkami własnymi budżetu miasta, 

poniesione przez Miasto i jednostki budżetowe podległe Miastu, na zadania 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości wynosi 103.175,39 zł.              

(poz. 10.11)   

Ad. 1.2) a) 

Kwota wyłączenia w planie na rok bieżący wynosi: 103.175,39 zł  

 

Ad. 2 

Występujące należności wymagalne na 30.06.2021 r. wykazane w sprawozdaniu Rb-

N w kwocie 20.168.047,90 zł, to przede wszystkim należności z tytułu podatków i 

opłat lokalnych, umów cywilnoprawnych m.in. z tytułu dzierżawy, najmów, 

użytkowania wieczystego, zaliczek alimentacyjnych oraz zasiłków wypłacanych z 

ustawy o pomocy społecznej. Miasto prowadzi szereg działań windykacyjnych celem 

ich odzyskania, minimalizując ryzyko ich nieodzyskania. Ponadto, należy podkreślić, 

że zgodnie z art. 52  ustawy o finansach publicznych zasadą jest, że plan dochodów 

w budżecie miasta to prognoza, a wydatki stanowią nieprzekraczalne limity. Planując 

dochody na kolejne lata, w ich prognozach uwzględniane są należności nieściągalne. 

Nie planuje się na ten cel zaciągnięcia dodatkowego kredytu. 

 

 

Przewodnicząca komisji przetargowej 

                  mgr Renata Olczak 

 
 
 
Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/pn/belchatow 
2. a/a 

https://platformazakupowa.pl/pn/belchatow

